令和６年４月１２日

 保護者の皆様

武豊町教育委員会教育長

榊 原 寛 二

武豊町立武豊小学校長

水  野  和  広

震度５弱以上の地震発生時及び大津波警報・津波警報発表時の対応について

 日頃は、本校の教育活動についてご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、見出しの件につきまして、下記のとおりにお伝えいたします。ご理解ご協力の程、よろ

しくお願いいたします。

記

１ 震度５弱以上の地震が発生した場合

 （1）登校前及び下校後

・学校から連絡があるまで、自宅待機とします。

 （2）在校中

・保護者に来校いただき、運動場で児童を引き渡します。

 （状況によって、引き渡し場所を変更する場合があります。その際は、ＨＰ、メール配

信等で連絡いたします）

・翌日以降、学校から連絡があるまで、自宅待機とします。

 （3）登下校中

   ア 武豊町に津波警報または大津波警報が発表された場合

・学校近辺にいる場合は、学校に来る（戻る）ことを原則とします。

・学校から離れた場所にいる場合は、近くの高台などにできるだけ早く避難するように前

もって指示をしておきます。

近くの高台 住 所

中蓮公園 11.2ｍ 字豊成一丁目 17番地

二ケ崎公園 8.0ｍ 字二ケ崎二丁目 156番地

県営若宮住宅公園 10.7m 字若宮 73番地 25

祠峯公園 19.6m 字祠峯三丁目 203番地

下門北広場 11.7m 字エケ屋敷 56番地ほか

武豊中央公園 30.0m 字中根二丁目 94番地３ほか

イ 武豊町に津波警報または大津波警報が発表されていない場合

・登校時は、原則そのまま児童を登校させます。その後、保護者に来校いただき、

運動場で児童を引き渡します。

・下校時は、原則そのまま児童を帰宅させます。

２ 大地震が発生せず、武豊町に大津波警報または津波警報のみが発表された場合

１－(1)、１－(3)アと同様とします。在校中は教室で引き渡します。

連絡先 武豊小学校 教頭 中野 照久

      電  話 ０５６９－７２－１０７３